
Samrådsmöte med ÄSO via Teams 2021-03-18 

Kallade:  Samtliga ÄSO samt Viktor Tylstedt, LST. 

 

1: En snabb presentation av styrelsen och vilket mandat man 

representerar.  

 

2: Viktor Tylstedt från LST går igenom statistiken för året som gått och 

hur trenderna över tid ser ut. Trenden över tid är på uppåtgående 

för älgstammen men måluppfyllnaden i planerna är dåliga över lag i 

ÄFO2, och i Sörmland i stort. Viktor påpekade att måluppfyllande 

måste bli bättre för att få kontroll och balans mellan viltstammar 

och fodertillgång. Slaktvikterna på älg stiger något på både vuxna 

och kalvar. Det är positivt. SLU har tagit fram ett nytt 

beräkningsverktyg för att beräkna älgtätheten. Det använder älg-

obsen och avskjutningsstatistiken för att räkna fram en täthet. Obs-

timmarna blir då än viktigare.  ÄSO måste upp över 5000 för att vara 

statistiskt säkra.  

 

3: Janne fyller på med lite mer statistik från ÄFO 2. Måluppfyllnaden 

diskuteras på nytt och Janne påpekar att dom ÄSO som ligger under 

90% i måluppfyllnad ska inkomma med en kommentar till varför 

man inte uppfyller målen bättre. Avskjutningen på tjur måste 

bromsas något. Den ligger idag på ca 50–55%. Målet i 

förvaltningsplanen är att det ska vara 40% tjur i Obsen. Idag ligger 

den på ca 37% så det är en liten bit kvar. Vi ska även försöka att 

höja andelen kalvavskjutning. >kalvavskjutningen bör ligga på 60%. 

Det diskuterades en del runt kalvavskjutningen i dom områden som 

berörs mest av vargen. Där kan det vara svårt att komma upp i 60% 

avskjutning. Dom områden som har svårt att fylla kalvavskjutningen 

måste vara observanta och på vilka vuxna djur som fälls. Dom 

kvalitativa målen med stammen är att få upp kalvvikterna överlag 

och ha 40% tjur i älgobsen.  

 



4 Johan Hamilton föredrar hur man jobbar i Södra Vingåkers ÄSO. Där 

man bedriver jakten efter en pottmodell där markerna är indelade 

efter storlek. För att få delta i jakten måste anmälningsavgift samt 

älgobs föregående år ha rapporterats. Området har under dom tre 

senaste åren legat över 5000 timmar i älgobs. Hela presentationen 

finns på ÄFO2s hemsida. 

 

5 I övrigt så ställdes frågan om intresse fanns för digitala träffar 

angående Mera Tall projektet och om vargen i Sörmland. 

 En digital föreläsning för samtliga ÄSO om vargen i Sörmland 

kommer att hållas av Lovisa Häggström på LST. 

 Kallelse kommer att skickas ut till alla ordföranden i ÄSO. 

 

 

 

 

För minnen stod:    Ärla 2021-04-05 

Johan Nilsson 


